МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛОЗНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

27 марта  2020 года                                                                             № 87

О внесении изменений в
календарный учебный график
МБОУ «Лознянская средняя
общеобразвательная школа» на 2019
– 2020 учебный год

В соответствии с приказом управления образования администрации
Ровеньского района №450 от 27.03.2020 года «Об организации работы
образовательных учреждений Ровеньского района в период с 30 марта по 03
апреля 2020 года включительно», приказами МБОУ «Лознянская средняя
общеобразовательная школа» от 23.03.2020 года №79«О переходе на обучение
с помощью дистанционных технологий», №85 от 27.03.2020 года «Об
организации работы образовательных учреждений Ровеньского района в
период с 30 марта по 03 апреля 2020 года включительно», приказываю:

1. Внести изменения календарный учебный график на 2019-2020
учебный год, утвержденный Приказом по школе № 283 от 28.08.2019 года
«Об утверждении календарного учебного графика» в части изменения:

1.1.   Сроков и продолжительности четвертой учебной четверти:
06.04.-25.05.2020г. (7 недель и 1 день)

1.2.   Сроков и продолжительности весенних каникул:
23.03.-03.04.2020г. - 14 дней

2. Продолжительности занятий:
В режиме дистанционного и/или электронного обучения

продолжительность занятия составляет 30 минут.
3. Расписание звонков:

с 06.04.2020 по 30.04.2020
1 урок: 09.00-09.30
1-я перемена, 09.30-10.00
2 урок: 10.00-10.30
2-я перемена: 10.30-11.00
3 урок: 11.00-11.30
3-я перемена: 11.30- 12.00
4 урок: 12.00-12.30

4-я перемена: 12.30-13.00
5 урок: 13.00-13.30
5-я перемена:13.30-14.00
6 урок: 14.00-14.30
6-я перемена: 14.30-15.00
7 урок: 15.00-15.30

4. Полтавцевой Наталье Владимировне, заместителю директора,
довести изменения до сведения участников образовательных отношений.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Календарный учебный график
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Лознянская средняя общеобразовательная школа
Ровеньского района Белгородской области»

 на 2019 – 2020 учебный год

Продолжительность
учебного года

Режим работы  Каникулы Промежуточная и
государственная итоговая

аттестация
Начало учебного года:
02 сентября  2019 года

Начало занятий:
понедельник - пятница -
09.00 часов

Осенние каникулы:
дата начала каникул –  28 октября 2019 года;
дата окончания каникул –  05 ноября 2019 года;
продолжительность в днях:  9 календарных дней

Окончание учебных занятий
1-11 классы 25 мая 2020 года

Продолжительность
учебной недели:
в 1-11 классах -5 дней

Зимние каникулы:
 дата начала каникул –  28 декабря 2019 года;
дата окончания каникул –  08 января 2020 года;
продолжительность в днях:  12 календарных дней
Весенние каникулы:
дата начала каникул –  23 марта 2020 года;
дата окончания каникул –  03 апреля 2020 года;
продолжительность в днях:  14 календарных дней

Промежуточная  аттестация
обучающихся 1-8, 10 классов:
проводится  в  мае  2020  года  по
графику,  утверждённому
приказом директора школы.
Сроки проведения:
1 класс не позднее 25 мая 2020
года
2 – 8, 10 классы –
дата начала: 26.05.2020 года
дата окончания: 29.05.2020 года

Окончание учебного года:
во 1- 8, 10 классах — 25 мая
2020 года
в 9, 11 классах – 25 мая 2020
года

Продолжительность
занятий:
1 класс – 1 полугодие;
-35 минут,
 2 полугодие   - 40 минут;
2-11 классы – 45 минут

Летние  каникулы  для обучающихся  1-8, 10 классов:
дата начала каникул –  01 июня 2020 года;
дата окончания каникул –  31 августа 2020 года;
продолжительность  в  днях: 92 календарных дня

Продолжительность
учебного года:
1 класс – 33 учебные недели;
2-11 классы - 34
учебные недели

Сменность занятий:
1 смена

Дополнительные каникулы для  обучающихся  1-го
класса:
дата начала каникул –18 февраля 2020 года;
дата окончания каникул – 24 февраля 2020 года;
продолжительность в днях:  7 календарных дней

Государственная  итоговая
аттестация  обучающихся  9, 11
классов:
проводится в соответствии со
сроками, установленными
Департаментом образования
Белгородской области,
Министерством образования
Российской Федерации на
данный учебный год

Расписание звонков: п. 10.12 СанПиН 2.4.2.2821 – 10 (ред. От 24.11.2015г.)
для обучающихся 1 класса для обучающихся 2-4

классов
для обучающихся 5-11
классов

I четверть
1 урок:  9.00-9.35

II четверть
1 урок:  9.00-9.35

2 полугодие
1 урок:  9.00-9.40

1 урок: 9.00-9.45
1перемена: 9.45-10.00

1 урок: 9.00-9.45
1перемена: 9.45-10.00

1перемена:  9.35-9.55
(завтрак)
2 урок:  09.55-10.30
2 перемена: 10.30-11.10
динамическая пауза
3 урок: 11.10-11.45

1перемена:  9.35-9.55
(завтрак)
2 урок:  09.55-10.30
2 перемена: 10.30-11.10
динамическая пауза
3 урок: 11.10-11.45
3 перемена: 11.45 -11.55
4 урок: 11.55 -12.30
4 перемена 12.30-12.50
(обед)
5 урок: 12.50-13.25

1перемена:  9.40-10.00
(завтрак)
2 урок:  10.00-10.40
2 перемена: 10.40-11.20
динамическая пауза
3 урок: 11.20-12.00
3 перемена: 12.00 -12.10
4 урок: 12.10 -12.50
4 перемена 12.50-13.10
(обед)
5 урок: 13.10-13.50

(завтрак)
2 урок: 10.00-10.45
2 перемена:10.45-11.00
3 урок:11.00-11.45
3 перемена: 11.45-11.55
4 урок: 11.55-12.40
4перемена: 12.40-13.00
  (обед)
5 урок: 13.00-13.45

2 урок: 10.00-10.45
2 перемена:10.45-11.00
(завтрак)
3 урок:11.00-11.45
3 перемена: 11.45-11.55
4 урок: 11.55-12.40
4перемена: 12.40-13.00
5 урок: 13.00-13.45
5 перемена:13.45-14.05  (обед)
6 урок:14.05-14.50
6 перемена:14.50-15.00
7 урок: 15.00-15.45

  с 06.04.2020 по 30.04.2020
1 урок: 09.00-09.30
1-я перемена, 09.30-10.00
2 урок: 10.00-10.30
2-я перемена: 10.30-11.00
3 урок: 11.00-11.30
3-я перемена: 11.30- 12.00
4 урок: 12.00-12.30
4-я перемена: 12.30-13.00
5 урок: 13.00-13.30
5-я перемена:13.30-14.00

с 06.04.2020 по 30.04.2020
1 урок: 09.00-09.30
1-я перемена, 09.30-10.00
2 урок: 10.00-10.30
2-я перемена: 10.30-11.00
3 урок: 11.00-11.30
3-я перемена: 11.30- 12.00
4 урок: 12.00-12.30
4-я перемена: 12.30-13.00
5 урок: 13.00-13.30
5-я перемена:13.30-14.00

с 06.04.2020 по 30.04.2020
1 урок: 09.00-09.30
1-я перемена, 09.30-10.00
2 урок: 10.00-10.30
2-я перемена: 10.30-11.00
3 урок: 11.00-11.30
3-я перемена: 11.30- 12.00
4 урок: 12.00-12.30
4-я перемена: 12.30-13.00
5 урок: 13.00-13.30
5-я перемена:13.30-14.00
6 урок: 14.00-14.30
6-я перемена:13.30-14.00
7 урок: 15.00-15.30

Продолжительность учебных четвертей
I четверть:
начало: 02 сентября 2019 года;
окончание:  25  октября  2019
года;
продолжительность  учебных
недель:
8 учебных недель;

II четверть:
начало:  06 ноября 2019
года;
окончание:  27  декабря
2019 года;
продолжительность
учебных недель:
7 учебных недель и 3 дня

III четверть:
начало: 09 января 2020 года;
окончание:  20 марта 2020 года;
продолжительность  учебных недель:
9 учебных  недель  и 2 дня для обучающихся  1 класса
10  учебных  недель и 2 дня для обучающихся 2-11 классов

IV четверть:
начало: 06 апреля 2020;
окончание: 25 мая 2020 года
продолжительность учебных
недель:
7 учебных недель  и 1 день

Продолжительность учебных полугодий

I полугодие:
начало: 02 сентября 2019 года;
окончание: 27 декабря 2019 года;
продолжительность учебных недель:  15 учебных недель
и 3 дня

II полугодие:
начало:  09 января 2020 года;
окончание: 25 мая 2020 года;
 продолжительность учебных недель:  18 учебных недель

Расписание занятий внеурочной деятельности

для обучающихся 1 класса
I четверть
понедельник, вторник,  среда - 12.25- 13.00
пятница - 12.40 -13.15
II четверть
понедельник, вторник, среда, пятница – 13.10- 13.45
II полугодие
вторник, среда, пятница – 13.35- 14.15

для обучающихся 2 класса
среда -  14.30- 15.15
четверг - 14.30- 15.15; 15.25 – 16.10
пятница – 13.20 – 14.05
для обучающихся 3-4 классов
понедельник - пятница – 14.30 – 15.15; 15.25-16.10
для обучающихся 5-9 классов
понедельник -  пятница  -15.35-16.20; 16.30 – 17.15

Расписание  школьных объединений дополнительного образования

Занятия объединений дополнительного образования для обучающихся 10,11 классов
Понедельник -  пятница-  16.30 –– 17.15
Суббота – 9.00-10.45